
290
Besluit van 31 mei 2005 tot wijziging
van het Besluit nevenvestigings- en
nevenzittingsplaatsen in verband met enkele
gemeentelijke herindelingen in de
arrondissementen Zutphen, Arnhem en
Zwolle–Lelystad

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 25 maart 2005, nr.
5341717/05/6;
Gelet op artikel 41, tweede lid, van de Wet op de rechterlijke organisatie;
De Raad van State gehoord (advies van 14 april 2005, nr. W03.05.0102/I);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 24 mei

2005, nr. 5353491/05/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit nevenvestigings- en nevenzittingsplaatsen wordt gewijzigd
als volgt:

A

Artikel 13 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel b wordt «Wisch» vervangen door: Oude IJsselstreek.

2. In onderdeel c wordt «Steenwijk» vervangen door: Steenwijkerland.

B

De bijlage, bedoeld in artikel 12, eerste lid, wordt gewijzigd als volgt:

1. In het gestelde onder Rechtbank Arnhem vervallen Angerlo en
Didam.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

Staatsblad 2005 290 1



2. Het gestelde onder Rechtbank Zutphen wordt vervangen door:

Zutphen Apeldoorn Groenlo

hoofdplaats nevenvestigingsplaats nevenvestigingsplaats

Bronckhorst Apeldoorn Aalten
Brummen Epe Berkelland
Lochem Hattem Groenlo
Zutphen Heerde Winterswijk

Voorst

Oude IJsselstreek Harderwijk Doetinchem

nevenvestigingsplaats nevenvestigingsplaats nevenvestigingsplaats

Doetinchem Elburg kantonzaken uit Oude
IJsselstreekMontferland Ermelo

Oude IJsselstreek Harderwijk
Nunspeet
Oldebroek
Putten

3. In het gestelde onder Rechtbank Zwolle–Lelystad vervalt Bathmen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 31 mei 2005
Beatrix

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Uitgegeven de veertiende juni 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB9477
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2005 290 2



NOTA VAN TOELICHTING

Algemeen

Het Besluit nevenvestigings- en nevenzittingsplaatsen en de bijlage bij
het besluit worden gewijzigd in verband met een aantal gemeentelijke
herindelingen in de arrondissementen Zutphen, Arnhem en Zwolle–
Lelystad (Wet van 1 juli 2004 tot gemeentelijke herindeling van een deel
van de Achterhoek, de Graafschap en de Liemers, Deventer en Bathmen,
Stb. 414). In genoemde wet is de Wet op de rechterlijke indeling al aan de
herindelingen aangepast. De mogelijke kosten die uit de wijzigingen in de
gebiedsindeling voortvloeien, worden opgevangen binnen de bestaande
budgetten.

Artikelsgewijs

Artikel I

A, B2. Ten onrechte is in het Veegbesluit modernisering rechterlijke
organisatie (Stb. 2003, 460) in artikel 13 niet de naamswijziging verwerkt
van de gemeente Steenwijk in Steenwijkerland. Deze omissie wordt nu
hersteld.
Van de gemeentelijke herindelingen in het arrondissement Zutphen

hebben er enkele geen gevolgen voor de gebiedsindeling in de bijlage,
maar enkele andere hebben dat wel. De herindelingen die geen gevolgen
hebben voor de gebiedsindeling, zijn de volgende. De gemeenten
Borculo, Eibergen, Neede en Ruurlo zijn opgegaan in de gemeente
Berkelland. De gemeenten Groenlo en Lichtenvoorde zijn samengevoegd
tot de gemeente Groenlo. De gemeenten Doetinchem en Wehl zijn
samengevoegd tot de gemeente Doetinchem. De gemeenten Gendringen
en Wisch zijn samengegaan in de gemeente Oude IJsselstreek. De
gemeenten Gorssel en Lochem zijn samengegaan in de gemeente
Lochem. De gemeenten Zutphen en Warnsveld ten slotte zijn samenge-
voegd tot de gemeente Zutphen.
De herindelingen die wel gevolgen hebben voor de gebiedsindeling zijn

de volgende. Achter de oude en nieuwe gemeenten is steeds aangegeven
onder welke plaats zij ressorteerden en onder welke plaats zij voortaan
ressorteren. De gemeenten Aalten (Groenlo) en Dinxperlo (Wisch) zijn
samengevoegd tot de gemeente Aalten (nevenvestigingsplaats Groenlo).
De gemeenten Hengelo (Zutphen), Hummelo en Keppel (Wisch),
Steenderen (Zutphen), Vorden (Zutphen) en Zelhem (Wisch) zijn opgegaan
in de gemeente Bronckhorst, die ressorteert onder de hoofdplaats
Zutphen. De gemeenten Bergh (Wisch) en Didam (arrondissement
Arnhem) zijn opgegaan in de gemeente Montferland, die ressorteert
onder de nevenvestigingsplaats Oude IJsselstreek (voorheen: Wisch).
B1. In het arrondissement Arnhem zijn de gemeenten Angerlo en

Zevenaar samengegaan in de gemeente Zevenaar en is Didam opgegaan
in de nieuwe gemeente Montferland. De overgang van de voormalige
gemeente Didam van het arrondissement Arnhem naar het arrondis-
sement Zutphen is reeds in het kader van de wijziging van de Wet op de
rechterlijke indeling (zie Stb. 2004, 414) afgestemd met de rechtbank
Arnhem.
B3. In het arrondissement Zwolle-Lelystad zijn de gemeenten Deventer

en Bathmen samengevoegd tot de gemeente Deventer.

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad 2005 290 3


